

Odense d. 27 Juli 1932.

Kære Venner!

Herved en lille Ordre som bedes sendt
med Efterbrev til følgende Adresse
Herr. Dr. Hermansen - Kirkeprædike Klinder -
Nørregade 32. Odense

For mit eget Vedkommende er jeg
glad for at være kommen i Besiddelse af
Deres Bog, som jeg endnu mangler adskilligt
i at være nået igennem, jeg er af den
den skal have Tid til at fordybe, men
så langt som jeg er nået, så har det
indvirket i høj Grad interesseret mig,
og jeg har mere de største Forventninger
til det som følger efter, og så håber
når jeg slutter at være beriget med
Bog og Vejledning, som jeg så efter
bedste Evne vil sige at udnytte. Ja
her kommer jeg just til at tænke på
et Sted i en af Steiners Bøger hvor der
staar omvendt siddende: Enten Enten
dette der sages, kom for at berige din

egen Videre, kun far at opbrøbe
 Skatte i dig selv, det bringer dig nok
 fra din Vej; men enhver Erkendelse
 der søger for at udrette et Arbejde
 i Menneskehedens og i Verdensudviklingens
 tjeneste, det bringer dig skridt
 fremad, og endvidere et andet Sted:
 Enhver Ide som ikke blir et Ideal
 det dræber en Kraft i din Sjæl, men
 enhver Ide som blir et Ideal skaber
 Livskraft i Dig. Se nu i Hensald
 til dette, saa byrgeres vi jo som at
 et Brev, alt danner som vi er
 at forstaa Dens Bogs Mission. Saa
 maa det da være mit Gæst, gennem
 disse alvorfulde Ting, at tilgøre mig
 de berømte Kræfter som er nødvendige
 for saa velte Vis at blive i Stand til
 i nogen Maade at være modtagelig
 for noget af alt det som Dens Bog
 giver Nytte for. Jeg sendte jo engang
 et lille Indlæg som var påbegyndt at
 få oplyst i et eller andet Blad
 naar Bogen udkom, jeg har heller ikke

afgivet det, men har tænkt ud fra
 nærmere Tjenestebud til Bogen yder-
 ligere at fåe Lyktighed til at følge
 mere til. Det falder mig ind
 at min Hone da hun kom hjem,
 udtalte at De muligvis vilde fåe
 Brug for nogle Bøger, i saa Fald
 er jeg selvfølgelig gerne til Tjeneste,
 naar at jeg derfor tænker på at
 skulde lave en fin Forretning.

Venlig Hilsen

P. Petersen
 — 3

Jeg har glemt at tilføje, at Bogen
 som denne Ordre gælder skal være
indbundet.